
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά υπαλλήλων στα Κέντρα Εκπαιδευτικής 

και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) των 

Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων.

2 Σύσταση δεύτερης Τοπικής Διοικητικής Επιτρο-
πής (Β’ ΤΔΕ) του Περιφερειακού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς και Νήσων του 
e-ΕΦΚΑ.

3 Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ Εφεδρείας Αξιω-

ματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού για λόγους 

υγείας (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

4 Κατανομή τριών (3) ατόμων στο Ίδρυμα Αρωγής 

Αρρένων Βόλου της Γενικής Γραμματείας Αντε-

γκληματικής Πολιτικής (Υπουργείο Προστασίας 

του Πολίτη).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 92143/Ν4 (1)

   Μεταφορά υπαλλήλων στα Κέντρα Εκπαιδευτι-

κής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) 

των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμι-

ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 9 παρ. 1 (δ), 17 παρ. 2 (β), και 20 παρ. 1 

(γ), 2 και 3 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102).

2. Το άρθρο 37 και την παρ. 9 του άρθρου 116 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Την υπό στοιχεία 47571/Ν4/26-4-2021 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κατανομή 
θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία και κλάδο, στα Κέ-
ντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 
(Κ.Ε.Σ.Υ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: ΨΛ2Ν46ΜΤΛΗ-Ν68, 
Β΄ 1957 και διόρθωση σφάλματος Β΄ 3156).

8. Την υπό στοιχεία 37922/Υ1/6-3-2018 υπουργική 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη της παρ.  2 του άρ-
θρου 80 του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) “Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων“».

9. Την αποστολή κάθε οργανικής μονάδας ΚΕΣΥ και 
τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λει-
τουργίας των υπηρεσιών.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, διαπιστώνουμε:

Τη μεταφορά των κάτωθι υπαλλήλων από τα καταργη-
θέντα Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υπο-
στήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.), 
στα ιδρυθέντα με το άρθρο 6 του ν. 4547/2018 (Α΄ 102) 
Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 
(Κ.Ε.Σ.Υ.), ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3534

47541

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.04 14:19:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47542 Τεύχος B’ 3534/03.08.2021

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ με ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

α/α ΠΔΕ ΚΕΣΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 1ο Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΧΑΪΛΑΔΕΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

2
1ο ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

3

ΑΤΤΙΚΗΣ

1ο ΠΕΙΡΑΙΑ ΓΟΥΕΡΑ ΜΑΡΙΑ ΛΟΥΚΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

4 ΕΒΡΟΥ ΖΑΦΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

5 ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΑΛΣΑΜΑΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΒΑΛΣΑΜΗΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

6

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ
ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΑΜΟΥΡΚΑΣΙΔΟΥ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

8 ΛΕΣΒΟΥ ΔΙΑΜΑΝΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

9 ΣΑΜΟΥ ΚΑΛΑΡΡΥΤΗ ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

10

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΧΙΟΥ ΚΟΥΝΙΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

11 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

12

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
1ο ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΡΑΜΠΟΥΓΙΟΥΚΟΓΛΟΥ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

13 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΜΑΛΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

14

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΤΣΑΓΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

15 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΒΕΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

16 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΚΟΔΙΜΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

17 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

18

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

19 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΤΑΜΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

20 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΓΑΒΡΑΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

21

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΡΑΔΗΜΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

22 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΜΑΡΚΕΣΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

23

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΛΑΧΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

24 1ο Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΑΣΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

25 1ο Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

26 ΠΕΛΛΑΣ ΣΟΦΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

27

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΕΡΡΩΝ ΓΛΕΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

28 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΜΑΚΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

29 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΣΤΡΑΤΙΔΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

30

ΚΡΗΤΗΣ

ΧΑΝΙΩΝ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

31 ΡΟΔΟΥ ΤΕΡΕΖΑΚΗ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

32

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΣΥΡΟΥ ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

33 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΟΡΓΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

34 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΤΣΙΩΤΣΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

35

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

36 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΑΔΑΜ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ

37

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΦΩΚΙΔΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47543Τεύχος B’ 3534/03.08.2021

α/α ΠΔΕ ΚΕΣΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΘΕΣΗ

1 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΛΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΠΕ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΡΩΣΟΠΟΠ

ΑΓΗΣ

Αριθμ. 55618 (2)

    Σύσταση δεύτερης Τοπικής Διοικητικής Επιτρο-

πής (Β’ ΤΔΕ) του Περιφερειακού Υποκαταστήμα-

τος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς και Νήσων του 

e-ΕΦΚΑ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAI ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-

σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 

διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων» (Α΄ 189), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

10 του ν. 1096/1980 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων ιατρών 

του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων και άλλων τινών 

διατάξεων» (Α’ 281) και του άρθρου 7 του ν. 1654/1986 

«Υπαγωγή του τακτικού προσωπικού των νομικών προ-

σώπων δημοσίου δικαίου στις διατάξεις του άρθρου 11 

του ν.δ. 4277/1962 και άλλες διατάξεις» (Α’ 177),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ. των περ. α. και β. της παρ. 2 του άρθρου 52 και του 

άρθρου 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 

Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-

τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 

και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

δ. του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-

νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-

σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 

Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 

εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 236),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155) και

ζ. της υπό στοιχεία οικ.32081/Δ1.10120/06-08-2020 

κοινής απόφασης του Πρωθυπουργούπ και του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 3314).

2. Το υπ’ αρ. 260874/9-07-2021 έγγραφο του e - ΕΦΚΑ, 
με το οποίο διαβιβάσθηκε η υπό στοιχεία 284/Συν.22/24-
06-2021 (ΑΔΑ: 99ΕΦ46ΜΑΠΣ-2ΝΣ) απόφαση του Διοικη-
τικού του Συμβουλίου σχετικά με τη σύσταση δεύτερης 
Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Β’ ΤΔΕ) στο Περιφερει-
ακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς και 
Νήσων.

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού αλλά του προϋπολογισμού του 
e - ΕΦΚΑ έτους 2020, ύψους 83.280 €, η οποία επιβαρύνει 
τον ΚΑΕ 20264, αποφασίζουμε:

Tη σύσταση δεύτερης Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής 
(Β’ ΤΔΕ) στο Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Ατ-
τικής - Πειραιώς και Νήσων του e -ΕΦΚΑ, η οποία εδρεύει 
επί της οδού Αγίου Κωνσταντίνου 1, στον Πειραιά.

Ο χρόνος λειτουργίας της Επιτροπής ορίζεται για ένα 
(1) χρόνο από τη δημοσίευση της απόφασης διορισμού 
των μελών της και οι συνεδριάσεις της κατά μήνα ορί-
ζονται σε δέκα (10).

Η σύνθεση και η συγκρότηση της Επιτροπής καθορί-
ζονται, αντίστοιχα, από τις διατάξεις του άρθρου 48 του 
ν. 2676/1999 (Α’ 1), της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41) και του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87).

Για τον τρόπο λειτουργίας και τα λοιπά θέματα ισχύουν 
οι κείμενες διατάξεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./142/οικ. 15279 (3)

    Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ Εφεδρείας Αξιω-
ματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού για λόγους 
υγείας (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2021 

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47544 Τεύχος B’ 3534/03.08.2021

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/81/10761/
16-07-2021 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
όπως ισχύει.

5. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/12/3561599/Σ.4129/ 
31-05-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
(ΓΕΣ).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ Εφεδρείας Αξιωμα-
τικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού, για λόγους υγείας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./143/13654 (4)

    Κατανομή τριών (3) ατόμων στο Ίδρυμα Αρωγής 
Αρρένων Βόλου της Γενικής Γραμματείας Αντε-
γκληματικής Πολιτικής (Υπουργείο Προστασί-
ας του Πολίτη). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-

ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατά-

ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α΄123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/109/5394/20-07-

2016 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως 

ισχύει.

5. Το υπό στοιχεία 11811/25-06-2021 έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) διοριστέων της προκήρυξης 

1Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 8), ως εξής:

Α. Ένα (1) άτομο του κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων, που πε-

ριλαμβάνεται στον πίνακα Διοριστέων (Γ΄ 1105/2021), 

ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 461/26-04-2021 από-

φαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π και

Β. Ένα (1) άτομο του κλάδου ΤΕ Επιμελητών Ανηλίκων 

και ένα (1) άτομο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που πε-

ριλαμβάνονται στον πίνακα Διοριστέων (Γ΄ 1231/2021) 

ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 542/19-05- 2021 από-

φαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035340308210004*


